

| N° | DITTA                  | RIBASSO<br>APPLICATO % |
|----|------------------------|------------------------|
| 1  | GEROMETTA SRL          | 11,78 %                |
| 2  | DI BETTA GIANNINO SRL  | 10,85 %                |
| 3  | FRIULANA COSTRUZIONI   | 12,36 %                |
| 4  | CELLA COSTRUZIONI SRL  | 12,61 %                |
| 5  | IMPRESA DI STEFANO SRL | 12,33 %                |
| 6  | BORDON F.LLI SNC       | 9,895 %                |
| 7  | S.I.C.E.A SRL          | 11,81 %                |
| 8  | ELECTRIX SRL           | 9,01 %                 |
| 9  | VENUTI LINO SRL        | 8,16 %                 |
| 10 | SLURRY ITALIA SRL      | 8,88 %                 |
| 11 | DRI ELIO SRL           | 12,35 %                |

Media aritmetica: (11,78% + 10,85% + 12,36% + 12,61% + 12,33% + 9,895% + 11,81% + 9,01% + 8,16% + 8,88% + 12,35% ) / 11 = 120,035 /11 = **10,912 %**

Media + 20% (media) : 10,912 + 20% (10,912) = **13,094 %**

Si riscontra che il ribasso offerto dalla ditta **CELLA COSTRUZIONI SRL** pari al **12,61 %** risulta essere quello più vicino alla soglia determinata con il metodo c) dell'art.97, comma 2) del D.lgs. 50/2016 ed s.m.i.;

Per quanto sopra detto la Commissione di gara, procede alla **PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE** ai sensi dell'art.32, comma 5) del D.lgs. 50/2016 ed s.m.i. dell' **"INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA E PROTEZIONE ACCESSO ALLA SCUOLA ELEMENTARE DI SEVEGLIANO E REALIZZAZIONE DI ISOLAMENTO A CAPPOTTO"**, alla ditta **CELLA COSTRUZIONI SRL** di Fiabano (UD) per un importo di euro **155.209,43 (euro centocinquantacinquemiladuecentonove/43)** esclusi oneri per la sicurezza ed iva di legge, come di seguito indicato:

|     |                                                            |   |              |
|-----|------------------------------------------------------------|---|--------------|
| A.1 | Importo totale dei lavori                                  | € | 177.605,48.= |
| A.2 | Oneri per la sicurezza                                     | € | 21.321,34.=  |
|     | Importo complessivo lavori + oneri sicurezza               | € | 198.926,82.= |
|     | Iva al 22% su € 198.926,82 . =                             | € | 43.763,90.=  |
|     | TOTALE                                                     | € | 242.690,72.= |
|     | Base d'asta A.1 (esclusi gli oneri per la sicurezza)       | € | 177.605,48.= |
|     | Ribasso del - 12,61 % (su € 177.605,48)                    | € | 22.396,05.=  |
|     | Resta al netto del ribasso d'asta                          | € | 155.209,43.= |
|     | Oneri della sicurezza A.2 (non soggetti al ribasso d'asta) | € | 21.321,34.=  |
|     | TOTALE (al netto dell'iva)                                 | € | 176.530,77.= |
|     | Iva al 22% su 176.530,77                                   | € | 38.836,77.=  |
|     | TOTALE COMPLESSIVO                                         | € | 215.367,54   |

Si procede. Attraverso i sistemi previsti, alla verifica del possesso dei requisiti di qualificazione richiesti per la Ditta aggiudataria.

La seduta di chiude alle ore 17:55.

Bagnaria Arsa Il, 22.05.2017

L'istruttore tecnico direttivo  
- titolare di PO -  
(Dott. David PITTA)

L'istruttore tecnico direttivo  
- titolare di PO -  
(P.to Az. Chiara LARATRO)

L'istruttore tecnico  
- membro verbalizzante -  
(Dott. Claudio GIACOMUZZI)